(Regesta Datariæ. Annus II. Volumen rubrum ff. 204., 230., 300.)

C D L X V I I .

1411. Szeptember i.

X X II I . János p á p a  B arn abásfi B enedeknek fe h é rv á r i  kanonokságot adom ányoz-

Johannes . . . Episcopo Lucerino et . . . Vesprimiensis ac beate Marie Albe- 
regalis . . . ecclesiarum prepositis salutem . . . Vite ac morum honestas, . . . super 
quibus . . . Benedictus Barnabe, rector altaris sancte Catherine, siti in ecclesia beate 
Marie oppidi Alberegalis . . . commendatur . . . nos inducunt, ut sibi reddamur ad 
gratiam liberales. Cum itaque . . . canonicatus et prebenda ecclesie sancti Nicolai 
dicti oppidi, quos quondam Petrus Custodis . . . obtinebat, per ipsius Petri obitum .. . 
vacaverint . . . mandamus, quatinus . . . canonicatum et prebendam predictos, quo
rum fructus . . . octo florenorum auri . . . valorem annuum . . . non excedunt . . . 
eidem Benedicto auctoritate nostra conferre et assignare curetis . . . Non obstanti
bus . . . quod dictus Benedictus, ut asserit, altare predictum, quod sine cura est et 
cuius fructus . . . decem florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, nos
citur obtinere . . . Datum Rome apud sanctum Petrum kalendas Septembris anno 
secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XVII. f. 1 t.)
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CDLXVILI.

1411. Szeptember 5.

X X II I . J án os p á p a  Jakabfi B e re c h n e !  fe h é rv á r i  kanonokságoi adom ányom

Johannes . . . Preposito ecclesie beate Marie virginis Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, salutem . . . Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie 
Vesprimiensis, quos quondam Stephanus Magni . . . obtinebat, per ipsius Stephani 
obitum . j . vacaverint . . . nos volentes . . . Brictium Jacobi de Ber, presbiterum 
Quinqueecclesiensis diocesis, . . . favore prosequi . . . mandamus, quatinus . . . cano- 
catum et prehendam predictos, quorum fructus . . . quadraginta florenorum auri . . . 
valorem annuum . . . non excedunt . . . prefato Brictio auctoritate nostra conferas 
et assignes . . . Datum Rome apud sanctum Petrum nonis Septembris anno secundo.

(Regesta Datariae. Annus II. Liber XVII. f. i.)

C D L X IX .

1411. Szeptember 18.

X X II I . János p á p a  a  fe h é rv á r i prépostokat k ivá ltságokkal r u h á b a  f ö l .

Johannes . . . Benedicto Michaelis, preposito ecclesie beate Marie Alberegalis 
Vesprimiensis diocesis salutem . . .  Tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut 
tu et successores tui, prepositi ecclesie beate Marie Alberegalis . . . Romane ecclesie 
immediate subiecte, . . . parochianis eiusdem ecclesie, que etiam parochialis existit, 
et aliis utriusque sexus hominibus, eidem ecclesie . . . subditis quibuscunque nec- 
non omnibus et singulis personis, . . . quarum confessiones alias de iure vel de 
consuetudine prepositus ipsius ecclesie . . . audire potest, eorum confessionibus dili
genter auditis, singulis annis a dominica palmarum usque ad diem resurrectionis 
dominice pro commissis per eos etiam in omnibus casibus, in quibus episcopi et 
locorum ordinarii in suis diocesibus eorum subditos absolvere possunt, debitam 
absolutionem per vos vel alios per te et huiusmodi successores ad hoc pro tempore 
specialiter deputatos impendere ac penitentiam salutarem iniungere libere et licite 
valeatis tibi et eisdem successoribus . . . indulgemus . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum quartodecimo kalendas Octobris anno secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XXII. f. 198.)
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C D L X X .

1411. Szeptember 18.

X X II I . János p á p a  a  fe h é rv á r i prépostokat k ivá ltságokkal r u h á b a  f ö l .

Johannes . .. Benedicto Michaelis preposito ecclesie beate Marie Alberegalis . . . 
salutem. Tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut tu et successores tui, pre
positi ecclesie beate Marie Alberegalis, . . . qui erunt pro tempore, quibus, ut baculo 
pastorali et mitra uti, necnon benedictionem solemnem elargiri possitis, a Sede 
Apostolica esset concessum, ut in posterum quoties cunque te et successores ante- 
dictos baculo et mitra uti ac benedictionem huiusmodi elargiri contigerit, omnibus 
vere penitentibus et confessis ibidem presentibus centum dies de iniunctis eis peni- 
tentiis relaxare valeatis, tibi et eisdem successoribus tuis auctoritate apostolica 
tenore presentium de speciali gratia indulgemus . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum quartodecimo kalendas Octobris anno secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XXII. f. 198.)

C D L X X I .
»

1411. Október 5 .

X X I I I  János p á p a  M ih á lfi B enedek fe h é rv á r i préposto t fe lm e n ti a ttó l a  kötelezettségtől, 
hogy a  p á p a i megerősítés előtt ja va d a lm á b ó l élvezett jövedelm eket a z  aposto li kam arán ak

szolgáltassa  be.

Johannes . . . Benedicto Michaelis, preposito ecclesie beate Marie Alberegalis, 
sedi apostolice immediate subiecte, Vesprimiensis diocesis, salutem . . . Cum itaque, 
sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, tu preposituram ecclesie 
beate Marie Alberegalis . . . antequam tibi de illa, tunc certo modo vacante, auctori
tate apostolica provideretur, per aliquod tempus detinueris, fructus percipiendo ex 
eadem, pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut fructus huiusmodi per te 
ex dicta prepositura a die sextadecima mensis Februarii anni domini nostri Jesu 
Christi millesimi quadringentesimi decimi usque ad diem vicesimam primam men
sis Martii anni eiusdem domini nostri millesimi quadringentesimi decimi perceptos, 
si et in quantum ad illorum solutionem seu restitutionem camere apostolice 
faciendam tenearis, tibi remittere et donare de speciali gratia dignaremus . . . Nos. ..

Monum. episcopatus Vesprim. II, 46
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tibi omnes fructus predictos . . . remittimus et donamus . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum tertio nonas Octobris anno secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XXII. f. 197. t.)

CD LX X II.

1411. Október /5.

X X I I I .  János p á p a  K r a tz e r  G yörgy veszp rém i egyházm egyei k lerikust a  szerze tesi f o g a 

da lom tó l, a  m it a  b u d a i A goston -ren dű  kolostorban tett le, fe lo ld o zzet.

Johannes . . . .  Custodi seu thesaurario ecclesie beate Marie Alberegalis Vespri- 
miensis diocesis, salutem . . . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte . . . Georgii 
Cratzer, clerici Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod olim ipse per quen- 
dam ordinis iratrum heremitarum sancti Augustini professorem seductus et etiam 
correctionem magistri sui, eum tunc in primitivis scientiis imbuentis, perhorre
scens domum fratrum dicti ordinis in oppido Budensi, Vesprimiensis diocesis, intra
vit, quodque habitu regulari dicti ordinis per eum in ipsa domo sumpto, eadem 
die, qua intraverat, fratres eiusdem domus predictum Georgium, ignorantem tamen 
quid faceret, quandam scripturam legere et per hoc secundum ipsos fratres profes
sionem regularem dicti ordinis expressam emittere et subsequenter post aliquos dies 
eundem Georgium ad civitatem Strigoniensem associari et ibidem ad subdiacona- 
tus ordinem promoveri fecerunt, sed idem Georgius tunc revera voluntatem seu 
intentionem perseverandi in dicto ordine seu emittendi professionem huiusmodi 
nunquam habuisset, postmodum, quamprimum commode potuit, videlicet infra 
quinquaginta dies a tempore, quo habitum predictum assumpserat, computandos 
opportunitate captata, domum prefatam, habitu et ordine huiusmodi derelictis, 
exivit et ad seculum fuit reversus. Quare pro parte ipsius Georgii fuit Nobis humiliter 
supplicatum, ut, . . . ipsum ad predicti ordinis observantiam non teneri seu artari 
posse quoquomodo, declarari mandare . . . dignaremus . . . Mandamus, quatinus, si 
per depositionem prefati Georgii, cuius assertioni, per eum medio iuramento val
lande, super hoc stari et fidem adhiberi volumus, ita esse reppereris, dictum Geor
gium ad ipsius ordinis observantiam propter premissa non teneri seu a quoquam 
posse astringi, ita tamen, quod idem Georgius infra certum terminum, sibi per te 
super hoc statuendum, ordinem sancti Benedicti ingredi, iliumque in aliquo mona
sterio, seu loco eiusdem ordinis sancti Benedicti, in quo voluntarios invenerit 
receptores, profiteri non postponat, auctoritate predicta declares. Datum Rome apud 
sanctum Petrum idibus Octobris anno secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XXII. f. 138. t )
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C D LX X III.

1411. Október 18.

X X III . János p á p a  B arn abásfi B enedeknek fe h é rv á r i  kanonoksápot adom ányom, és rendel

kezik , hogy B enedekfi János, k i a g i a  ja v a d a lm a t bitorolta , a ttó l m egfosztassák.

Johannes . . . Cantori ecclesie Vesprimiensis salutem . . , Cum itaque, sicut 
accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, quos quondam Johannes dictus de Harsan . . . obtinebat, per ipsius Johan
nis obitum . . . vacaverint et vacent ad presens, licet . . . Johannes Benedicti 
presbiter dicte diocesis, eos detineat indebite occupatos, nos volentes . . . Bene
dictum Barnabe, canonicum ecclesie sancti Nicolai Alberegalis. .. favore prosequi. . .  
mandamus, quatinus . . . canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus . . . 
quinquaginta florenorum auri . . . valorem annuum . . . non excedunt . . . prefato 
Benedicto auctoritate nostra conferas et assignes . . . amoto exinde dicto Johanne 
Benedicti et quolibet alio illicito detentore . . . Non obstantibus . . . quod idem 
Benedictus, ut asserit, canonicatum et prebendam in sancti Nicolai, necnon altare, 
sine cura, sancte Catherine, situm in beate Marie ecclesiis predictis, quorum fru
ctus . . . decem et octo florenorum auri . . . valorem annuum non excedunt, nosci
tur obtinere . . . Datum Rome apud sanctum Petrum quintodecimo kalendas 
Novembris anno secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XVII. f. 185.)

C D LX X IV .

1411. November 75.

X X II I . Ján os p á p a  a  J eh érvá ri p répostokat kiváltságokkal ru h á zza  fö l .

Johannes . . . Benedicto Michaelis, preposito ecclesie beate Marie Alberegalis, 
Romane ecclesie immediate subiecte, Vesprimiensis diocesis, notario nostro salu
tem . . . Nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut tu et successores tui, 
quibus alias, quod mitra et baculo pastorali uti ac bendictionem solemnem post 
Missarum, Vesperarum et Matutinorum solem nia ac etiam illis, qui benedictioni
bus huiusmodi interfuerint, certas indulgentias elargiri possitis, a Sede Apostolica 
est concessum, etiam rocheto et annulo tam intra ecclesiam predictam, quam etiam 
extra eam ubicunque locorum perpetuis futuris temporibus uti libere et licite

46*
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valeatis. . .  de speciali gratia indulgemus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
decimoseptimo kalendas Decembris anno secundo.

(Regesta Datariæ. Annus II. Liber XXII f. 52.)

CDLXXV.

1411. N ovem ber  /5.

X X II I . János p á p a  M ih á lf i  Benedek fe h é rv á r i  préposto t a ^ ja l  a  k ivá ltsággal r u h á b a  

f ö l ,  hogy káptalanába?i tizen két kanonoki ja v a d a lm a t  adom ányozhasson .

Johannes . . . Magistro Benedicto Michaelis preposito ecclesie beate Marie 
Alberegalis, Romane ecclesie immediate subiecte, Vesprimiensis diocesis, notario 
nostro salutem . . . Discretioni tue providendi auctoritate apostolica in ecclesia 
beate Marie Alberegalis . . . cuius prepositus existis, duodecim personis ydoneis, 
quas ad hoc duxeris eligendas . . .  de canonicatu dicte ecclesie . . . reservandi quo
que donationi tue auctoritate prefata in dicta ecclesia duodecim prehendas pro 
personis eisdem . . . plenam et liberam . . . concedimus facultatem. Volumus autem, 
quod de nominibus et cognominibus personarum, quibus huiusmodi prehendas 
contuleris et de diebus collationum gentes camere apostolice aut collectorem vel 
succollectorem fructuum et proventuum eidem camere debitorum in illis partibus 
deputatum quantocius certificate procures . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
decimo septimo kalendas Decembris anno secundo.

(Regesta Datarix. Annus II. Liber XXII. f. 53.)

CDLXXVI.

1411. D e c e m b e r  5.

X X I I I .  J án os p á p a  Slucer L am h ertn ek a z  ó -bu da i prépostságot a d o m á n y o zz#•

Johannes . . . Lamberto Slucer de Golria, preposito ecclesie sancti Petri 
Apostoli Veteris Bude, Vesprimiensis diocesis, magistro in theologia salutem . . . 
Dudum siquidem omnes dignitates . . .  in cathedralibus maiores post pontificalem 
et principales in collegiatis ecclesiis . . . dispositioni nostre reservantes decrevi
mus . . . Cum itaque postmodum prepositura ecclesie sancti Petri . . . Veteris 
Bude, . . . que dignitas principalis in eadem existit, per liberam resignationem 
Nicolai dicti de Pest . . . vacaverit, . . . nos volentes tibi, qui etiam magister in
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artibus et, ut asseris, . . . Sigismundi, electi Romanorum regis, capellanus et 
consiliarius existis . . . gratiam facere . . . preposituram predictam, cuius fructus . . . 
trecentorum florenorum auri . .. valorem annuum . . . non excedunt . . . apostolica 
tibi auctoritate conferimus, . .. Non obstantibus . . . quod, ut asseris, parochialem 
ecclesiam in Lenbenstorff, Pataviensis diocesis, cuius fructus . . . centum floreno
rum auri . . . valorem annuum non excedunt, nosceris obtinere. Nos enim tecum, 
ut preposituram ipsam recipere et usque ad septennium unacum dicta parochiali 
ecclesia retinere . . , valeas, dispensamus, ita tamen, quod parochialem ecclesiam 
aut preposituram huiusmodi cum earum reliqua compatibili interim permutare, 
alioquin eandem parochialem ecclesiam . . . dimittere tenearis Proviso, quod . . . 
animarum cura . . . nullatenus negligatur . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
nonis Decembris anno secundo.

(Regesta Datariae. Annus II. Liber XVII. f. 298. t.)

CDLXXVII.

1412. Szeptem ber i.

X X II I . János p á p a  B ra n d a  bibornokot a  v e szp ré m i püspökség a d m in is tra to rá vá  rendeli.

Johannes . . . Dilecto filio Brande tituli sancti Clementis presbitero cardinali, 
administratori ecclesie Vesprimiensis in spiritualibus et temporalibus per sedem 
apostolicam deputato, salutem . . . Cum itaque venerabilis frater noster Georgius, 
episcopus Vesprimiensis, non potens absque evidenti persone et rerum suarum 
periculo in partibus illis commorari, se a sua Vesprimiensi ecclesia per pluri
morum iam preteritorum annorum spatium absentaverit, ipsaque ecclesia propter 
diuturnam absentiam ipsius episcopi, qui etiam adhuc propter huiusmodi pericu
lum in dictis partibus residere et utiliter regimini eiusdem ecclesie, prout ei 
expediret et ipse episcopus ex sui cordis intimis affectaret, nullatenus utiliter (sic 
bis) presidere potest, multiplicia et magna sustinuit et incessanter sustinet detri
menta, nos cupientes eidem ecclesie, quantum in nobis est, iuxta cor nostrum 
super hoc providere ac considerantes, quod tu, qui in illis et nonnullis aliis par
tibus apostolice sedis legatus existis, eidem ecclesie poteris esse in spiritualibus et 
temporalibus quamplurimum utilis et etiam fructuosus, te etiam ex ipsius episcopi 
voluntate et consensu, administratorem ipsius ecclesie in spiritualibus et temporali
bus huiusmodi auctoritate apostolica usque ad apostolice sedis beneplacitum con
stituimus et etiam deputamus . . . Volumus tamen, quod de . . . fructibus . . .  ad 
mensam episcopalem Vesprimiensem spectantibus eidem episcopo provisionem 
annuam quadringentorum florenorum auri de camera, boni et iusti ponderis, quam
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etiam et nos sibi . . . reservamus, reserves et assignes ac pro una medietate in 
purificationis et pro alia medietate in assumptionis beate Marie virginis festivitati
bus exnunc inantea singulis annis huiusmodi beneplacito durante per te vel alium 
in Romana curia persolvas et ministres cum effectu quodque, si et quam primum 
idem episcopus, legitimo cessante impedimento, ad prefatas partes redierit et ipsi 
ecclesie utiliter et fructuose preesse poterit, huiusmodi administrationis officium 
penitus expiret . . . Datum Rome apud sanctum Petrum kalendis Septembris anno 
tertio.1

(Regesta Datariæ. Annus III. Liber — . f. 76.)

CDLXXVIII.

1412. D e c e m b e r  18.

X X I I I .  János p á p a  a  b u d a i főesperesség tárgyában a  róm ai s^ents^ék előtt m egindított

perben  iteletet ho

Johannes . . . Episcopo Neucastrensi et . . . sancti Aniani de Ticonio ac sancte 
Marie de Scircz, Vesprimiensis diocesis, monasteriorum abbatibus salutem . . . 
Exhibita nobis pro parte . . . Blasii Johannis de Collan, archidiaconi Budensis in 
ecclesia Vesprimiensi petitio continebat, quod, licet olim archidiaconatus Budensis 
ac canonicatus et prebenda in beate Marie virginis Alberegalis, Vesprimiensis dio
cesis, ecclesiis tunc per obitum quondam Gregorii de Zedreg . . . vacantes auctori
tate apostolica collati . . . sibi . . . fuissent, tamen . . . Ladislaus de Leweld, qui 
se gerit pro presbitero dicte diocesis, falso asserens eosdem archidiaconatum et 
canonicatum ac prebendam ad se spectare . . . impedit, quominus . . . collatio . . . 
predicta . . . debitum . . . sortiatur effectum ipsosque . . . occupavit, . . . ortaque pro- 
pterea inter eosdem Blasium et Ladislaum super prefatis archidiaconatu et canoni- 
catu ac prebenda materia questionis, nos ad instantiam dicti Blasii asserentis, quod 
propter potentiam predicti Ladislai non sperabat se eundem Ladislaum in partibus 
illis tute citari facere posse . . . Jacobo Morescini . . . auditori causarum palatii 
apostoliéi commisimus, ut causam . . . audiret . . . Idemque auditor . . . quia per in
formationem . . . repperit, quod dictus Ladislaus in partibus illis tute citari non 
poterat, eundem Ladislaum per edictum publicum (dicti palatii) portis et quibus
dam locis publicis partibus illis vicinis appositum citari fecit, ut coram eo . . .

1 Ugyanezen a napon a szokásos értesítő levelek elküldettek a veszprémi káptalannak, az 
egyházmegye papságának és világi híveinek, úgyszintén a püspökség vasallusainak. De ez eset
ben az esztergomi érsekhez és a királyhoz nem küldettek ilyen levelek.

I 4 I 2 . DECZEMBER l 8 . 367

compareret . . . Blasius . . . comparens . . . Ladislai non comparentis contumaciam 
accusavit prefatusque auditor . . . eundem Ladislaum . . ad dandum et recipiendum 
libellum . . . citari fecit ad certos terminos . . .  in quibus Johannes de Scrinianis, 
procurator dicti Blasii . . . comparens eiusdem Ladislai non comparentis contu
maciam accusavit et . . . dedit libellum . . . necnon quasdam positiones et articulos 
dedit pro parte sua . . . prefatusqne auditor . . . eundem Ladislaum ad respon
dendum dictis positionibus . . . citari fecit ad certos terminos . . .  In quibus 
dictus procurator . . . comparens . . . Ladislai non comparentis contumaciam accu
savit et . . . nonnullas litteras apostolicas, instrumenta publica . . . produxit . . . pre
fatusque auditor . . . Ladislaum ad dicendum contra eadem producta quidquid vel
let ..  . citari fecit ad certum terminum . . .  in quo prefatus procurator . . . com
parens ... Ladislai non comparentis contumaciam accusavit et deinde Nos causam .. . 
Frederico Deys . . . auditori . . . commisimus . . . qui . . . Ladislaum . . .  ad con
cludendum . . . citari fecit ad certum terminum . . .  in quo dicto procuratore . . . 
comparente et . . . Ladislai non comparentis contumaciam accusante . . . auditor . .. 
conclusit . . .  et . . . Ladislaum . . .  ad . . .  diffinitivam sententiam audiendam . . . 
citari fecit ad certum terminum . . .  in quo dicto procuratore . . . comparente et. . .
Ladislai non comparentis contumaciam accusante . . . auditor . . . per suam diffini
tivam sententiam pronuntiavit . . . eosdem archidiaconatum ac canonicatum et pre
hendam . . .  ad prefatum Blasium . . . spectare et pertinere de iure . . .  ac prefato 
Ladislao . . . nullum ius competere . . . dictumque Ladislaum . . .  in expensis . . .
condempnavit . . .  ac expensas ipsas in triginta tribus florenis auri de camera . . .
taxavit . . . Cum autem . . . idem Blasius dubitet, ne interim aliqui alii in archi- 
diaconatu ac canonicatu et prebenda se intruserint . . . Nos . . . dictam sententiam 
auctoritate apostolica confirmantes discretioni vestre . . . mandamus, quatinus . . . 
eundem Blasium . . .  in possessionem archidiaconatus ac canonicatus et prebende . . . 
amoto exinde dicto Ladislao inducatis . . .  et contra intrusos . . . perinde . . . proce
datis, ac si sententia ipsa contra eos lata foret . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum quintodecimo kalendas Januarii anno tertio.

(Regesta Datariae. Annus III. Liber I. f. 279.)

3 6 8 I4JJ> JVLivs i8.

CDLX XIX .

1413. Ju liu s  18.

X X I I I .  János p á p a  N ic o la u s  de Senatibus n á p o ly i kanonoknak ó -b u d a i kanonokságot

adom ányom

Johannes . . . Episcopo Tudertino salutem . . . Grata dilecti filii magistri 
de Senatibus, canonici Neapolitani, scriptoris et familiaris nostri, familiaritatis et 
devotionis obsequia, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum 
itaque, sicut accepimus, . . . Nicolaus Johannis, canonicus ecclesie, beate Marie (?) 
in Veteri. Buda, Vesprimiensis diocesis canonicatum et prebendam dicte ecclesie .. . 
libere resignare proponat, nos . . . volentes dicto Nicolao de Senatibus, qui 
etiam, ut asserit, . . . Raynaldi sancti Viti in Macello diaconi cardinalis familia
ris, continuus commensalis existit, . . . gratiam facere . . . mandamus, quatenus ab 
eodem Nicolao Johannis . . . resignationem dictorum canonicatus et prebende . . . 
recipias et . . . canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus . . . decem 
marcharum argenti . . . valorem annuum . . . non excedunt . . . prefato Nicolao 
de Senatibus auctoritate nostra conferas et assignes . . . Non obstantibus . . . 
quod idem Nicolaus de Senatibus, ut asserit, super canonicatu et prebenda in 
Vesprimiensi ac archidiaconatu de Segusd, in eadem, quorum decem et septem, 
in palatio apostolico litigat et dudum sibi de prepositura in sancte Margarethe 
Dimisiensi, . . . necnon de in Titulensi, Colocensis diocesis, cum prebenda ac de 
in Neapolitana, cum canonicali portione, canonicatibus, quorum omnium quadra
ginta marcharum argenti fructus . . . valorem annuum non excedunt tunc certis 
modis vacantibus apostolica fuit auctoritate provisum .. . Datum apud sanctum 
Antonium extra muros Florentinos quinto decimo kalendas Augusti anno quarto.

(Regesta Datariæ. Annus IV. Liber XXXVI. f. 10.)

CDLXXX.

1411. Ju liu s  18.

X X I I I .  János p á p a  Jánosfi M ik lósn ak  a  segesdi főesperességet a d o m á n yo zza .

Johannes . . . Frederico Deys . . . causarum palatii apostolid auditori salu
tem . . . Vite ac morum honestas . . . super quibus . . . Nicolaus Johannis, cano
nicus ecclesie beate Marie (?) in Veteri Buda . . . commendatur . . . nos inducunt,
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ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte 
diai Nicolai petitio continebat, quod orta dudum inter ipsum et . . . magistrum 
Nicolaum de Senatibus, canonicum Neapolitanum, scriptorem et familiarem nos
trum, super canonicatu et prebenda ecclesie Vesprimiensis ac archidiaconatu de 
Segusd in eadem, de quibus, tunc per obitum quondam Andree de Toth . . . 
vacantibus Nicolaus Johannis sibi auctoritate ordinaria provisum seque illos asse
cutum fuisse canonice ac . . . Nicolaum de Senatibus se provisioni . . . opponere 
necnon fecisse et facere, quominus ipse Nicolaus Johannis eosdem . . . posse paci
fice possidere, Nicolaus de Senatibus vero eosdem . . .  ad se de iure spectare 
asserebant prout asserunt, materia ' questionis, Angelus Corario, tunc in sua obe- 
dientia Gregorius XII nominatus, . . . quondam Jeronimo Sygenberg . . .  auditori.. . 
commisit . . .  et deinde prefato Angelo ac etiam iniquitatis alumpno Petro de 
Luna . . . notoriis scismaticis . . . declaratis . . . Alexandro papa V, .. . vita functo . . . 
nos . . causam ipsam . . . tibi commisimus . . . Cum autem, sicut accepimus, Nicolaus 
de Senatibus . . . omni iuri sibi in eisdem canonicatu et prebenda ac archidiaconatu 
prediais . . . competenti ex certis causis sponte et libere cedere proponat, Nos 
votis ipsius Nicolai de Senatibus in hac parte . . . annuentes ac eidem Nicolao 
Johannis, ne novus sibi in huiusmodi causa adversarius surrogetur, providere . . . 
volentes . . . mandamus, quatinus ab eodem Nicolao de Senatibus cessionem huius
modi . . . recipias . . .  et . . .  Nicolaum Johannis . . .  in iure . . . huiusmodi sur- 
roges ipsumque ius sibi conferas . . .  et nichilominus canonicatum et prebendam 
ac archidiaconatum predictos, qui quidem archidiaconatus dignitas, non tamen maior 
post pontificalem in dicta ecclesia Vesprimiensi existit et quorum omnium fru
ctus . .. decem et septem marcharum argenti. . .  valorem annuum non excedunt...  
dicto Nicolao Johannis auctoritate nostra conferas et assignes . . . Non obstanti
bus . . . quod idem Nicolaus Johannis . . . canonicatum et prebendam dicte ecclesie 
beate Marie, quorum fructus . . . decem marcharum argenti . . . valorem annuum 
non excedunt noscitur obtinere . . . Datum apud sanctum Antonium extra muros 
Florentinos quintodecimo kalendas Augusti anno quarto.

(Regesta Datariæ. Annus IV. Liber XL. f. 224. t.)

Móniim, episcopatus Vesprim. II. 47
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CDLXXXI.

141y. Szeptember 13.

X X I I I .  János p á p a  a  fe h é rv á r i  káp ta lan  azon  k ivá ltságá t, m ely sze r in t közvetlen ü l a z  

aposto li székn ek  v a n  a láve tve , m egerősíti.

Johannes . . . Preposito ecclesie Colocensis salutem . . . Exhibita nobis pro 
parte dilectorum filiorum prepositi, canonicorum et capituli ecclesie beate Marie 
virginis Alberegalis, Vesprimiensis, diocesis, petitio continebat, quod licet dudum 
per speciale privilegium sedis apostolice, cui non est in aliquo derogatum, ipsi 
prepositus, canonici et capitulum ac ecclesia cum omnibus suis ecclesiis, capellis 
et aliis beneficiis ecclesiasticis, . . .  ac iuribus spiritualibus et temporalibus . . . 
ab omni iurisdictione ac potestate et dominio episcopi Vesprimiensis, . . .  et quo
rumcunque aliorum iudicum ordinariorum sunt prorsus excepti et immunes, 
necnon sedi prefate immediate sublecti . . . quia tamen dilectus filius Nicolaus 
de Lipthovia, canonicus Vaciensis, officialis Vesprimiensis, eosdem prepositum, 
canonicos et capitulum . . . necnon aliquos ex hominibus et habitatoribus ipsis ex 
diversis causis coram se auctoritate ordinaria ad iudicium evocari ipsosque homi
nes et habitatores excommunicationis sententia innodare et alias multipliciter 
gravare propria temeritate presumpsit, pro parte ipsorum prepositi, canonicorum 
et capituli, sentientium exinde indebite se gravari, fuit ad sedem eandem appel
latum et deinde nobis humiliter supplicatum, ut causam appellationis huiusmodi 
alicui probo in partibus illis committere et aliis in premissis eis oportune provi
dere paterna diligentia curaremus. Nos itaque . . . discretioni tue . . . mandamus, 
quatinus vocatis, qui fuerint evocandi et auditis hinc inde propositis, quod iustum 
fuerit, appellatione remota, decernas, faciens, quod decreveris per censuram eccle
siasticam firmiter observari . . . Datum apud sanctum Antonium extra muros 
Florentinos idibus Septembris anno quarto.

(Regesta Datariae. Annus IV. Liber LXIX. f. 253.)
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CD LX X X II.

1413. Szeptember /5.

X X I I I .  János p á p a  m egerősíti a% ítéletet, a  m ely Ó v á r i  János kanonokot, k i ellen a  

há^asságtörés v á d ja  emeltetett, á rta tla n n a k  nyilván íto tta .

Johannes . . . Ad futuram rei memoriam. Sane petitio dilecti filii Johannis 
de Ovar, canonici ecclesie beate Marie virginis oppidi Alberegalis, Vesprimiensis 
diocesis, nobis nuper exhibita continebat, quod olim sibi, qui presbiter est, per 
quosdam emulos suos et presertim dilectum filium Gregorium dictum Sos, oppi
danum dicti oppidi, falso impositum foret, quod idem canonicus cum quondam 
Barbara, prefati oppidani uxore, adulterium sepius commiserat, dictus canonicus 
volens suam in hac parte innocentiam expurgare, . . . coram certo suo superiore 
seu iudice competenti, tunc expresso, in forma iuris et presertim, prout iuxta 
quandam consuetudinem illarum partium fieri consuevit, . . .  de huiusmodi et falso 
impositis canonice auctoritate ordinaria se purgavit. Sed, cum postea dictus oppi
danus prefatam uxorem ultra spácium unius anni, transacta dicta purgatione, sub 
typo predicti adulterii inhumaniter perimisset, ut per hoc etiam ipsi oppidanus et 
alii emuli eorumque complices in hac parte bonam famam ipsius canonici etiam 
apud bonos et graves peramplius ledere possent, ipsumque diversimode impedire 
conarentur, . . . prefatus canonicus ex habundanti cautela ad servandum eius con
scientiam, antedictam purgationem coram dilecto filio nostro Branda, tituli sancti 
Clementis presbitero Cardinali, in eisdem partibus apostolice sedis legato, intro
duxit, qui ea diligenter auctoritate legationis eiusdem examinata sententialiter pro
nuntiavit, eandem purgationem fore canonicam, prefatumque canonicum ad suos 
canonicatum et prebendam ipsius ecclesie, quibus etiam propter premissa de facto 
spoliatus extiterat, restituit . . . Quare pro parte dicti canonici nobis fuit humiliter 
supplicatum, ut purgationi necnon sententie predictis, que quidem sententia, nulla 
provocatione suspensa, in rem transivit iudicatam, et aliis premissis robur aposto
lice confirmationis de benignitate apostolica adiicere dignaremur. Nos itaque . . . 
huiusmodi purgationem, sententiam atque alia, per ipsum Legatum, ut premitti- 
tur, facta . . . rata habentes . . .  ea auctoritate apostolica confirmamus et presentis 
scripti patrocinio communimus . . . Datum apud sanctum Antonium extra muros 
Florentinos decimo septimo kalendas Octobris anno quarto.

(Regesta Datariae. Annus IV. Liber LXIX. f. 156. t.)

4 7 *
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C D LX X X III.

1413. Szeptember /5.

X X II I . János p á p a  jó vá h a g y ja  a% egyességel, a m it U ski B a lá z s  ó -b u d a i kanonok es 

L ic^ o v ia i Péter p o zso n y i kanonok, ja v a d a lm a ik  cseréje tá rgyában  kötöttek.

Johannes . . . Oborensi et Jauriensi episcopis ac . . . preposito ecclesie Albe- 
regalis, Vesprimiensis diocesis, salutem . . . Vite ac morum honestas . . . super qui
bus . . . Blasius de Vsk, presbiter Pragensis diocesis, . . . commendatur, nos inducunt, 
ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte 
dicti Blasii petitio continebat, quod olim ipse sancti Petri Veteris Bude et . . . 
Petrus de Liczovia Pozoniensis, Vesprimiensis et Strigoniensis diocesium, ecclesia
rum canonicatus et prebendas . . . desiderantes illos . . . invicem permutare in mani
bus . . . Johannis archiepiscopi Strigoniensis . . . sponte resignarunt, idemque archi- 
episcopus sancti Petri, habens ad hoc ab . . . episcopo Vesprimiensi specialem 
potestatem . . .  et Pozoniensis ecclesiarum canonicatuum et prebendarum huius- 
modi resignationibus . . . admissis, Pozoniensis Blasio . . .  et sancti Petri ecclesia
rum predictarum canonicatus et prebendas huiusmodi Petro . . . contulit . . . idem
que Blasius ipsos canonicatum et prebendam ecclesie Pozoniensis . . . extitit paci
fice assecutus. Cum autem . . . prefatus Blasius dubitet collationem . . . viribus non 
subsistere . . . mandamus, quatinus . . . canonicatum et prebendam ecclesie Pozo
niensis predictos, quorum fructus . . . quinque marcharum argenti . . . valorem 
annuum . . . non excedunt . . . prefato Blasio auctoritate nostra conferre et assi
gnare curetis . . . Datum apud sanctum Antonium extra muros Florentinos decimo- 
septimo kalendas Octobris anno quarto.

(Regesta Datariae. Annus IV. Liber XL. f. 283.)

CD LX X X IV .

1413. December 18.

X X III . János p á p a  «Petro de Ro^gon preposito  ecclesie D em esien sis« m egengedi, hogy 

h ordozh a tó  oltáron b árm ikor m isét m ondhasson .

(Regesta Datariæ. Annus IV. Liber I. s. f.)
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CDLXXXV.

1413. December 27.

X X I I I .  János p á p a  «Jacobo Stephan i de Sakachi, e t C atharin e eius u xori, Stephano  

P etri de Sakachy et B arbare  eius uxori, M ic h a e li Thom e de Sakachy et A n n e  eius 

u xori, Johan ni D em etr ii e t C atharin e  eius u x o ri de S akach y, H elene, quondam  Johannis